Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

^  0 , jvfo /9̂
. г. Советская Гавань

ПРИКАЗ

О^роведении мониторинга п

На основании письма Краевого государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «ХАБАРОВСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ» (КГАОУ ДНО ХК ИРО) «О проведении мониторинга» от
01.09.2023 24-40-1309 в рамках исполнения распоряжения министерства
образования и науки Хабаровского края от 12 мая 2023 № 666
«О проведении научно-исследовательских работ по научно-методическому
сопровождению региональной системы образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья по вопросам введения федеральной
адаптированной образовательной программы в дошкольные образовательные
организации и общеобразовательные организации Хабаровского края» (далее
— научно-исследовательские работы, ОВЗ — соответственно), в соответствии с
техническим заданием от 28.06.2023 № Б23-67 и № Б23-68 на выполнение
научно-исследовательских работ, проведения мониторингового исследования
с целью выявления профессиональных дефицитов по вопросам введения
федеральной адаптированной образовательной программы в дошкольные
образовательные организации и общеобразовательные организации
Хабаровского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М. Б.):

1.1. Организовать участие в мониторинге руководителей и педагогов,
дошкольных и общеобразовательных организаций Советско-Гаванского рай
она в срок до 13 сентября 2023.

1.2. Направить список руководителей и педагогов Советско-Гаванского
муниципального района, принявших участие в анкетировании, с указанием
общеобразовательной организации, ФИО и должности до 18 сентября 2023.

2. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие в мониторинге руководителей и педагогов в

срок до 13 сентября 2023 по прилагаемым ниже ссылкам:

0 0 1 2 4  L) МАУ«Р.г.-С.и». 3:003 201. Т|фаж 2000.2022г.

- мониторинговое исследование для руководителей дошкольных обра
зовательных организаций:

https://docs.google.eom/fomis/d/e/l FAIpQLScdDVS-
cWvCFRuAPQD71t4JarpPbTYlQILpEXtiSbix-hQ9HQ/viewform?usp=sharing

- мониторинговое исследование для специалистов дошкольных образо
вательных организаций:

https://docs.google.eom/fonTLs/d/e/lFAIpQLSe 9vxpRhQmrwov2E9okzutv
pGIxpOcgVXMSo8SxiOgeSvtLA/viewform?usp=sharing

- мониторинговое исследование для руководителей общеобразователь
ных организаций:

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAlpOLSexbqQg79pp8p3IJJOiOGY44
LcRBMEp 1XU2 DOJDNzqLfRuFw/viewfonn?usp^sharing

- мониторинговое исследование для специалистов общеобразователь
ных организаций:

https://docs.google.coiTi/fonTis/d/e/lFAIpOLSfntlzPmFQ6UPPh2kKpVc3R
TYIiNxTaH- mfgkq ddq YqM4g/viewform?usp=sharing

2.2. Направить списки руководителей и педагогов, принявших участие
в анкетировании в срок до 14.09.2023 с указанием общеобразовательной ор
ганизации, ФИО и должности (Приложение jY^I) на электронную почту:
svetlaiiafomina.imc@mail.ru (Фомина Светлана Валентиновна, методист ИМЦ
(42138) 4-54-00).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А. А.

https://docs.google.eom/fomis/d/e/l
https://docs.google.eom/fonTLs/d/e/lFAIpQLSe
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAlpOLSexbqQg79pp8p3IJJOiOGY44
https://docs.google.coiTi/fonTis/d/e/lFAIpOLSfntlzPmFQ6UPPh2kKpVc3R
mailto:svetlaiiafomina.imc@mail.ru